Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2021  № 1703
Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Определять размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары в соответствии с методикой расчетов, указанной в постановлении Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» и показателями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 18.08.2015 № 2683 «Об определении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам города Чебоксары».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Филиппова В.И.
Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 23.09.2021 № 1703
	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн
	Р исх.ось,

руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	а
	b

	10*
	1840
	37,7
	2,4

* - нормативная (расчетная) осевая нагрузка принята на основании строительных норм и правил СП 34.13330.2012 "Автомобильные дороги" Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85*.
_______________________________________